
 

 

UCHWAŁA NR L/294/2022 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, członkom komisji rady, przewodniczącym komisji rady, 

przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącemu rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

poz. 1974), Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla Radnych Rady Gminy Wierzchowo, zróżnicowane 

w zależności od pełnionych funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1 800,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1 200,00 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 1 200,00 zł; 

4) Radni - 960,00 zł. 

2. Podstawę wypłacenia diety radnemu stanowi podpis na liście obecności, z wyjątkiem miesiąca, w którym 

nie zwołano sesji Rady Gminy. 

§ 2. 1. Ustala się, że za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Wierzchowo oraz posiedzeniach Komisji 

Rady Gminy, których radny jest członkiem, w okresie jednego miesiąca kalendarzowego, zostanie potrącona 

odpowiednio kwota w wysokości 10% diety. 

2. Postanowienie ust. 1 powyżej nie dotyczy Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Radny nie zachowuje prawa do miesięcznego ryczałtu w przypadku nieuczestniczenia w danym miesiącu 

w posiedzeniu Komisji i sesji Rady. 

4. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwią mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

5. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1, radnemu przysługuje 

dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 3. Wypłata diet dokonywana jest z dołu do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 

przysługuje dieta, na podstawie rozliczenia miesięcznego sporządzonego przez pracownika ds. obsługi Rady 

Gminy i podpisanego przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5496



§ 4. W przypadku odbywania przez radnych podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością gminy, ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu służącą do rozliczenia zwrotu kosztów 

przejazdu w wysokości maksymalnych stawek przebiegu za jeden kilometr określonych w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie 

będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 5. Termin i miejsce wykonywania zadań przez radnych, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Przewodniczący Rady 

Gminy Wierzchowo, a w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchowo, Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Wierzchowo. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy w stosunku do radnego, 

określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

§ 6. 1. Ustala się dietę dla sołtysów z terenu Gminy Wierzchowo w wysokości 450,00 zł miesięcznie. 

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 

obowiązków sołtysa, wynikających ze statutu gminy i statutu sołectwa. 

3. Dieta miesięczna, o której mowa w ust. 1 powyżej ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na Sesji 

Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Wypłata diet dokonywana jest z dołu do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 

przysługuje dieta. 

§ 7. Tracą moc: 

a) uchwała Nr XXIV/137/2016 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 27 października 2016 r. w sprawie ustalenia 

zasad wypłacania radnym i sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, 

b) uchwała Nr XV/76/2019 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym i sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży, 

c) uchwała Nr XXXVII/218/2021 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym i sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Mikulec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5496


		2022-12-07T12:53:43+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




